
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 067 – 26 de Julho de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Marcílio Francisco de Souza, que ficará responsável 

pelo controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

 

 ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor(a), Marcílio Francisco de Souza, matrícula nº 214663, Função: 

Gerente de Divisão, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, abaixo 

transcrito: 

 

CONTRATO Nº. DO CONTRATO OBJETO VALIDADE 

P.H DIAS-ME 268/2016 SERVIÇO 

ESPECIALIZADO EM 

MONITORAMENTO DA 

QUALIDADE DA ÁGUA E 

MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS. 

28/06/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 26 de Julho de 2016. 

 

 

                                            

 

        ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

                SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 068 – 26 de Julho de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Vandeberg Rodrigues de Almeida, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

 

 ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor(a), Vandeberg Rodrigues de Almeida, matrícula nº 129453, 

Função: Coordenador de Enfermagem, que será responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato, abaixo transcrito: 

 

 

CONTRATO Nº. DO CONTRATO OBJETO VALIDADE 

P.H DIAS-ME 268/2016 SERVIÇO 

ESPECIALIZADO EM 

MONITORAMENTO DA 

QUALIDADE DA ÁGUA 

E MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS. 

28/06/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis, 26 de Julho de 2016. 

 

 

                                            

        ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

                SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

 

____________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 107/2016 DE 25 DE JULHO DE 2016. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro 

de 2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 25 de julho de 2016. 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 109/2016 DE 26 DE JULHO DE 2016. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro 

de 2009. 

 

RESOLVE 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Noelice Maria Soares 

Morais 
143065 

Auxiliar de 

Higienizaçã

o e Apoio ao 

Docente 

Educação 

180 dias 

25/07/2016 

a 

20/01/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         5 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 26 de julho de 2016. 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008.     

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1247/2016 

 

 

     

 Rondonópolis, 27 de julho de 2016. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

__________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Divina Borges da 

Silva 
17418 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

Educação 

180 dias 

25/07/2016 

a 

20/01/2017 

Prorrogação 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

88862 
Rosa Maria Lino 

Santana 

Agente 

Administrativo 

Gestão de 

Pessoas 

60 dias – do dia 

25/10/2016 a 23/12/2016. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 

25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 27/07/2016. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 27 de julho de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1248/2016 1272 
Giulia do Carmo 

Gaertner 

Assessora 

Administrativa de 

Gabinete 

120 dias – a partir do dia 19/07/2016 

– Licença Maternidade. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1248/2016 14060 

Margarete Fátima 

Pauletto Sales e 

Silva 

Docente 
Deverá Permanecer em 

Readaptação de Função 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1248/2016 168041 Saulo Tarso Baier 
Agente 

Administrativo 

01 dia – no dia 25/07/2016 – Licença 

para Acompanhamento de pessoa 

da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1248/2016 165115 
Manoel Messias 

Ribeiro de Almeida 
Motorista 

08 dias – a partir do dia 25/07/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1248/2016 33987 
Evanilce Pires da 

Costa 
Assistente 

01 dia – no dia 25/07/2016 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1248/2016 110949 
Mariani de Jesus 

Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

15 dias – no dia 25/07/2016 – Licença 

Médica. 

1248/2016 88161 
Lilian Santana de 

Oliveira 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

30 dias – no dia 26/07/2016 – Licença 

Médica. 

1248/2016 201855 
Valdineia 

Aparecida Leite 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

04 dias – no dia 26/07/2016 – Licença 

Médica. 

1248/2016 202886 
Sonia Maria da 

Silva e Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

03 dias – no dia 27/07/2016 – Licença 

Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         7 

_________________________________________________________________________________  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 36/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do inciso V, do art. 24, 

da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 36/2016, com fulcro Parecer Jurídico n.º 238/2016, emitido e 

subscrito pelo DR. RAFAEL XAVIER DE PAULA, Procurador Geral Adjunto do Município e 

pelo DRA. SUELEM RAMIRES GUIMARÃES, Assessora Jurídica da Administração, que 

autorizam à modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, a contratação em 

favor da empresa: BIOTEK ODONTO HOSPITALAR LTDA-ME, situada na Avenida Fued 

José Sebba, n. 389, St. Leste Universitário, Goiânia-GO, CNPJ: 07.527.173/0001-01 

 

OBJETO: Aquisição de peças odontológicas destinadas para serem utilizadas no 

conserto e manutenção dos equipamentos odontológicos, através do Programa Saúde 

Bucal  

 

VALOR TOTAL DISPENSA:  

R$ 46.229,00 (quarenta e seis mil e duzentos e vinte e nove reais). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, 

Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial da União (DOU), e no jornal de circulação 

local A Tribuna, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

                                                     Rondonópolis-MT, 14 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

  PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

  ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

 Secretario Municipal de administração 

 

 

 

 

RAFAEL XAVIER DE PAULA 

Procurador Geral Adjunto do Município 
_________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 80/2016. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, declara fracassada a licitação em epígrafe objeto: Registro de 

Preços para futura e eventual aquisição de esfigmomanômetros (aparelhos de pressão) destinados 

a atender às necessidades da Secretaria de Saúde junto aos usuários da Rede Municipal de Saúde, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Pontuamos que 

fracassamos a presente licitação face à inabilitação da única empresa que ofertou preços dentro 

do estimado no termo de referência.  

       

Rondonópolis-MT, 27 de julho de 2016. 

 

                                                  ______________________ 

                                                  Adriana Portela de Oliveira 

                                                              Pregoeira 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 86/2016. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 10 de agosto de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Aquisição de uniformes, figurinos, adereços, 

materiais diversos para desfiles do dia sete de setembro e outros; materiais e acessórios para 

reparo e manutenção em instrumentos musicais, visando atender às necessidades das 

Secretarias deste município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário 

das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação. 

                                            Rondonópolis-MT., 27 de Junho de 2016.   

 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

____________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

COMISSÃO ESPECIAL DE ENQUADRAMENTO FUNCIONAL DA ÁREA 

INSTRUMENTAL 

 

 

CONVOCAÇÃO 

 

 

 

A Comissão Especial de Enquadramento Funcional da Área Instrumental, no uso de suas 

atribuições legais, conforme disposto na Portaria nº 20.145, de 15 de julho de 2016. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Convocar os servidores abaixo elencados para comparecerem no Departamento de Folha de 

Pagamento do Paço Municipal no prazo de 48 horas para que assinem termo de opção de jornada 

de trabalho conforme disposto no Decreto Municipal nº7.916 de 24 de maio de 2016: 

 

NOME                                            MATRICULA          CARGO 

ALICE TEREZINHA BOTTON 88790 AGENTE ADMISTRATIVO 

ANA PAULA LOPES LIMA 152226 AGENTE DE SAÚDE ESCOLAR 

JOSE BALBINO DE MELO 85936 AGENTE ADMISTRATIVO 

LINDAURA NETA SOUZA DO 

NASCIMENTO 89915 SECRETÁRIO ESCOLAR 

LUCIANA DE SOUSA BRAGA 107654 AGENTE ADMISTRATIVO 

MARIA DEUSANY PEREIRA DE MATOS 31402 AGENTE DE SAÚDE ESCOLAR 

MARIA HELENA FERRARI CAMARGO 19046 AGENTE ADMISTRATIVO 

 

O servidor acima elencado que não comparecer no prazo estipulado, terá seu enquadramento 

funcional na jornada de trabalho original do concurso. 

 

 

Rondonópolis-MT, 27 de julho de 2016. 

 

 

 

Patricia Mara de Melo Pires          Izalba Diva de Albuquerque      Valdete de Oliveira Pena 

        Coordenadora                                         Membro                                          Membro 

 

 

Maria de Fátima Resende       Ademir Reis Trindade       Mara Regina  Fagundes Cardoso 

             Membro                                   Membro                                             Membro 

 

______________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

(CALÇADA) 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do 

Município de Rondonópolis-MT. 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos 

termos do ARTIGO 16 E 38 LEI COMPLEMENTAR Nº 091, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010, 

em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal para regularizar a situação que deu 

causa as violações do disposto legal contidas no rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de 

multa e demais sanções previstas no artigo 5º, LEI N° 2.122 DE 14 DE MARÇO DE 1.994.   

Fica notificado o contribuinte para que no prazo de 05 dias, em caso de discordância da ação 

fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que se fizerem 

necessários endereçadas ao DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO. 

Dado e passado no município de Rondonópolis na data 20 do mês de Julho (07) do ano de dois 

mil e dezesseis (2016).  

 

 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201502765 
ALINE ADELAIDE 

MENDONÇA 
41106 10 7 

JARDIM 

AMERICA 

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201502747 
ALTAMIRA CLAUDIA 

DE OLIVEIRA  
756156 3 6 

JARDIM 

MORADA DOS 

BANDEIRANTES  

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201502955 
ANA MARIA GOMES 

DE ARRUDA 
481165 201 4 

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA  

RECONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 16 

DA LC91/10 

201603885 
CASSIMIRO GOMES 

PORTELA  
161209 33 14 

CIDADE 

SALMEM 

RECONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 16 

DA LC91/10 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         11 

201503021;0

3019;03022 

CLOTILDES 

FAGUNDES DUARTE 

371831;371866;

371823 
13 

11;13; 

10 

JARDIM BELO 

HORIZONTE  

RECONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 16 

DA LC91/10 

201603792 
COOPERATIVA 

AMVDO SEPUTURA 
336831 3 9 VILA GOULART 

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201603773 
EDMARCIO JOSE 

PEREIRA  
341010 4 6 

JARDIM 

PINDORAMA-

PARTE A  

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201502744 
FABIANA FERREIRA 

DOS SANTOS 
756229 3 13 

JARDIM 

MORADA DOS 

BANDEIRANTES  

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201502728 
FRANCISCA ALVES 

BEZERRA  
756075 2 9 

JARDIM 

MORADA DOS 

BANDEIRANTES  

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201603888 
HUSSEIN YBRAHIM 

CHARANEK 
161306 34 5 

CIDADE 

SALMEM 

RECONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 16 

DA LC91/10 

201503161 
IMOBILIARIA 

TROPICAL LTDA 
284416 38 8 

JARDIM 

TROPICAL 

RECONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 16 

DA LC91/10 

201502791;2

02789 
JOEL DA SILVA VIEIRA 38296;41173 10 14;13 

JARDIM 

AMERICA 

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201603884 
JOSE BARBOSA DE 

ARRUDA 
161187 33 12 

CIDADE 

SALMEM 

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201502897 

JOSE FLAVIO 

CONCEIÇÃO DE 

SOUZA 

334626 9 15 
JARDIM 

AMERICA 

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201503216;0

3218;03222;;

03225;03227

;03229;0314

7;03181;031

79;03178;03

176; JOSE SALMEM HAMSE 

0382906;038291

4;0382930;0382

949;0382957;03

82965;0379735;

0168718;016873

4;0171875;0171

891 

71A;54A;80;

102; 

01;02;04;

05;06;07;

14;16;18;

04;06 

JARDIM BELO 

HORIZONTE/CID

ADE SALMEN 

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201603893 
LAUDICIO BARBOSA 

VIEIRA 
161098 33 4 

CIDADE 

SALMEM 

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         12 

201503173 

LUIZ FERNANDO 

KAHA  850691 56 4B  

CIDADE 

SALMEN 

RECONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 16 

DA LC91/10 

201603886 
MARCIA CAMPOS 

MONTALVAO 
161284 34 3 

CIDADE 

SALMEM 

RECONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 16 

DA LC91/10 

201603891 
MARIA DIANA 

FIGUEIREDO  
163325 48 14/16 

CIDADE 

SALMEM 

RECONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 16 

DA LC91/10 

201502411 

MARIA EDILEUZA 

DOMINGOS ARAUJO 148415 41 11 VILA ADRIANA 

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201502866 
NEWTON PINTO DA 

FONSECA  
756300 4 1   

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201503175 

OLIVEIROS LOPES DA 

SILVA  817589 73 15 

CIDADE 

SALMEN 

RECONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 16 

DA LC91/10 

201502740 
REJANE QUEIROZ DE 

SOUZA 
756199 3 10 

JARDIM 

MORADA DOS 

BANDEIRANTES  

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201502729 
ROSILDA BATISTA 

DOS SANTOS  
756083 2 10A 

JARDIM 

MORADA DOS 

BANDEIRANTES  

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201502725 RUY DE FREITAS LIMA 355038 8 1 
JARDIM SANTA 

MARTA 

RECONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 16 

DA LC91/10 

201502787 THAISA AVILA SOUZA 41165 10 12 
JARDIM 

AMERICA 

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201501512 
VALTER RAMOS 

VASCONCELOS  
277800 54 16 

RESIDENCIAL 

CIDADE ALTA  

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

201502864 
VILMA FERREIRA DA 

SILVA  
756008 2 2 

JARDIM 

MORADA DOS 

BANDEIRANTES  

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

2015020605 

WILSON BRANDELERO 

JUNIOR 668443 110C 6 

CIDADE 

SALMEN 

CONSTRUIR CALÇADA 

CONFORME ARTIGO 38 

DA LC91/10 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 

 

 

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO  

 (LIMPEZA DE TERRENO) 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do 

Município de Rondonópolis-MT. 

     

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam autuados nos termos 

da LEI N° 2.122 DE 14 DE MARÇO DE 1.994 C/C ART210 DA LC 043/06 e LC074/09 e dá 

outras providências, em virtude de ser frustrada a tentativa de AUTUAÇÃO pessoal, por não 

acatar as exigências iniciais impostas pela notificação. 

 

Fica autuado o contribuinte para que no prazo de 05 dias efetuem o pagamento da multa a fim de 

evitar medidas administrativas e judiciais conforme previsto no artigo 33 da Lei 2.212/94, ou em 

caso de discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, 

fotos e alegações que se fizerem necessários endereçadas ao DEPARTAMENTO DE 

CONTROLE URBANO. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis na data do dia 20 mês de Julho (07) do ano de 

dois mil e dezesseis (2016).  

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         14 

 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO

201601011;  

201601294; 

201602213

AMERICA 

INCORPORADORA E 

ADMINI

1021885;  

1017390;  

1022610

14;  01;  

16

01;18;1

5

RESIDENCIAL 

SUNFLOWER

201601047

AMERICA 

INCORPORADORA E 

ADMINI 425206 30 7

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201602486 BRUNO LUSVARGHI 1023497 19 29

RESIDENCIAL 

SUNFLOWER

201602557

CAIO CESAR FERNANDES 

DE MEDEIR 917729 21 16

RESDENCIAL 

GRANVILLE-1 

201602471;  

201602472;  

201602245;  

201602217;  

201602216;  

201602448;  

201602372;  

201602263;  

201602260;  

201602259;  

201602262;  

201602261;  

201602258;  

201602257;  

201602234;  

201602235;  

201602236

CATALAO CONSTRUÇOES E 

EMPEENDIMENTOS

1023306;10

23314;1021

753;102247

4;1022679;

1022814;10

21141;1021

540;102151

6;1021508;

1021532;10

21524;1021

494;102148

6;1023799;

1023780

19;13;16;

17;11;12;

20;

10;11;1

6;01;21;

14;13;2

2;19;18;

21;20;1

7;16;22;

21;23;

RESIDENCIAL 

SUNFLOWER

201502490

CELIA APARECIDA 

KRUCZEWSKI 278890 60 12

RESIDENCIAL 

CIDADE ALTA

201400564 CID AUGUSTO ESCOBAR 456306 133 18

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201501234

CRISTIANO GERALDO 

GALLO 395250 2 2

JARDIM BELO 

PANORAMA 

201601065

ELIANA FERREIRA 

COIMBRA 425605 32 3

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201501395;  

201501394;  

201501393 ELTON JOSE EMANUELLI

466026;  

466034;  

466042 180 4;5;6

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201601193

GABRIELA PEREIRA 

REZENDE 444332 125 15

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201602600

JAQUELINE CAMPOS 

VIEIRA 916900 18 20

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-1

201501248;  

201501249; 

201501250

JOSE CARLOS M. DE 

CARVALHO 

484806;  

484814;  

484822; 223 4;5;6

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201503146 JOSE SALMEM HAMZE 379735 54-A 14

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201501297;  

201501298 LUCIANO DE SOUZA

485101;  

485110 224 6;7

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201502590;  

201502592;  

201502594;  

201502598;  

201502564;  

201502566;  

201502568;

MARE CONSTRUTORA E 

INCORPORADO

173053;  

173061;  

173088;  

417980;  

175900;  

175919;  

175927

110-B;  

128-B

2;  3;  4;  

6;  1;  2;  

3

RESIDENCIAL 

CIDADE 

SALMEN



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         15 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO  

 (LIMPEZA DE TERRENO) 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do 

Município de Rondonópolis-MT. 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam autuados nos termos 

da LEI N° 2.122 DE 14 DE MARÇO DE 1.994 C/C ART210 DA LC 043/06 e LC074/09 e dá 

outras providências, em virtude de ser frustrada a tentativa de AUTUAÇÃO pessoal, por não 

acatar as exigências iniciais impostas pela notificação. 

Fica autuado o contribuinte para que no prazo de 05 dias efetuem o pagamento da multa a fim de 

evitar medidas administrativas e judiciais conforme previsto no artigo 33 da Lei 2.212/94, ou em 

caso de discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, 

fotos e alegações que se fizerem necessários endereçadas ao DEPARTAMENTO DE 

CONTROLE URBANO. 

201501396 MARINEIDE DA SILVA 466174 180 19

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201602791;  

201602792;  

2016028227;  

201603082;  

201603083;  

201603144;  

201603146;  

201603147;  

201603451;  

201603452;  

201603453;  

201603502;  

201603503; 

201603214; 

201603216; 

201603218;  

201603224; PEDRO JACYR BONGIOLO

922749;  

922757;  

923702;  

924881;  

924890;  

925721;  

925730;  

925748;  

926493;  

926507; 

926515;  

1145134;  

1145142;  

927422;  

927430;  

927449;  

927600

1;  06;  

12;  15;  

18;  20;  

23;  24

1;2;14;0

1;02;10;

11;12;1

2;13;14;

23;24;0

8;09;10;

02;

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-2

201501431 RAFAEL NUNES SILVA 465615 178 27

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         16 

Dado e passado no município de Rondonópolis na data do dia 20 mês de Julho (07) do ano de 

dois mil e dezesseis (2016).  

 

 

 

 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO

201602226;  

201602225;  

201602450;  

201602451;  

201602386;  

201602249;  

201602251; 

201602250; 

201602228 ADELICE LOPES FONTOURA

1021826;  1021818;  

1022890;  1022881;  

1020846;  1021389;  

1021419;  1021400;  

1021834

13;17;  

12;13

23;22;

22;21;

19;06;

09;08;

24;

RESIDENCIAL 

SUNFLOWER

201501670 ADRIANO FRANZ CARVALHO 355178 8 14

JARDIM 

SANTA MARTA 

201601011; 

201601294;  

201602213

AMERICA INCORPORADORA 

E ADMINI

1021885;  1017390;  

1022610

14;01;1

6

01;18;

15

RESIDENCIAL 

SUNFLOWER

201601047

AMERICA INCORPORADORA 

E ADMINI 425206 30 7

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201500520

ANDERSON AURELIO 

CAMPAGNOLO 247340 6 10

VILA AURORA-

1

201601883

ANTONIO FRANCISCO DE 

OLIVEIRA 890154 D 4A

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201501265 BALTAZAR CASAS MARTINEZ 484946 223 18

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201403623

BENEDITO LOURIVAL DE 

OLIVEIRA 387223 27 12

JARDIM 

GUANABARA-

2

201602486 BRUNO LUSVARGHI 1023497 19 29

RESIDENCIAL 

SUNFLOWER

201602557

CAIO CESAR FERNANDES DE 

MEDEIR 917729 21 16

RESDENCIAL 

GRANVILLE-1 

201400655 CAIO HUGUENEY 488151 242 16

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201404260 CARMO ANDRE 488828 244 25

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         17 

 

201602471; 

201602472; 

201602245; 

201602217; 

201602216; 

201602448; 

201602372; 

201602263; 

201602260; 

201602259; 

201602262; 

201602261; 

201602258; 

201602257; 

201602234; 

201602235; 

201602236

CATALAO CONSTRUÇOES E 

EMPEENDIMENTOS

1023306;  1023314;  

1021753;  1022474;  

1022679;  1022814;  

1021141;  1021540;  

1021516;  1021508;  

1021532;  1021524;  

1021494;  1021486;  

1023799;  1023780

19;13;1

6;17;11

;12;20;

10;11;

16;01;

21;14;

13;22;

19;18;

21;20;

17;16;

22;21;

23;

RESIDENCIAL 

SUNFLOWER

201502490

CELIA APARECIDA 

KRUCZEWSKI 278890 60 12

RESIDENCIAL 

CIDADE ALTA

201402320 CELIA MARCIA DE PAULA 479845 194 16

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201501390 CEMILDO INACIO K DA SILVA 692697 1 2

CHACARA 

PARAISO 

201602385 CESAR RADER 1020838 10 18

RESIDENCIAL 

SUNFLOWER

201400564 CID AUGUSTO ESCOBAR 456306 133 18

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201404271

CLOTILDES FAGUNDES 

DUARTE 371866 13 13

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201501234 CRISTIANO GERALDO GALLO 395250 2 2

JARDIM BELO 

PANORAMA 

201500746 DENIVALDO DE PAULA 427730 42 8

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201501194;

01175 EDINA MONTEIRO ARAUJO 776718;  776629 11 10;1

VILA SANTA 

MARIA 

201401510 EDSON KISHINAMI 485764 229 5

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201404289 EFRAIM ALVES DOS SANTOS 489026 245 17

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201601065 ELIANA FERREIRA COIMBRA 425605 32 3

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201501395;

01394;0139

3 ELTON JOSE EMANUELLI

466026;  466034;  

466042 180 4;5;6

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         18 

 

 

201501079

ESTRUTURAL CONSTRUTORA 

E INCOR 42377 48 8

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201500670 EUTIMIO FERREIRA MATOS 17590 43 16 CENTRO-A 

201404258 FABIA CRIADO MAGALHAES 488801 244 23

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201603196

FABIO AUGUSTO SIMAO 

MIQUILIN 927201 22 11

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-1

201601193 GABRIELA PEREIRA REZENDE 444332 125 15

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201500996 GILSON DOS SANTOS LEITE 890545 D 4B

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201602713

HELITON RODRIGUES 

MENDONÇA 919519 27 10A

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-1

201602246

IGREJA PRESBITERIANA 

BOAS NOVA 1021788 13 19

RESIDENCIAL 

SUNFLOWER

201501398; 

201501399;  

201504288 IMOBILIARIA AURORA LTDA

466158;  466085;  

489034 180;245

17;10;

18

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201500740

IMOBILIARIA TROPICAL 

LTDA 287431 55 15

JARDIM 

TROPICAL 

201503363 IONILDA BRITO DA COSTA 1109529 3 3

JARDIM 

GLORIA 

201501408 ITIQUIRA ENERGETICA S A 458309 145 19

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201501407 ITIQUIRA ENERGETICA S A 458295 145 18

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201602600 JAQUELINE CAMPOS VIEIRA 916900 18 20

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-1

201601864

JEFERSON SATELIS DE 

BARROS 376604 38A 1

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201501095

JOAO RECIERE PEREIRA 

BARBIERI 338907 11 15 VILA GOULART 

201602735 JOSE  MARIA DA SILVA 81957 4 1

JARDIM 

RONDONIA

201502377 JOSE ANTONIO BERCA 376582 37A 17

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201501248;  

201501249; 

201501250

JOSE CARLOS M. DE 

CARVALHO 

484806;  484814;  

484822; 223 4;5;6

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201501628 JOSE GONÇALVES PEREIRA 488143 242 15

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201502298 JOSE MIRANDA FILHO 169455 87 01;08

CIDADE 

SALMEN 

201501299 JOSE ROBERTO TARIFA 485128 224 8

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO 

 (Calçada) 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do 

Município de Rondonópolis-MT. 

     

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam AUTUADOS nos 

termos do ARTIGO 16 E 38 LEI COMPLEMENTAR Nº 091, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2010 

e dá outras providências, em virtude de ser frustrada a tentativa de AUTUAÇÃO pessoal, por não 

acatar as exigências iniciais impostas pela notificação.   

 

Fica AUTUADO o contribuinte para que no prazo de 05 dias efetuem o pagamento da multa a 

fim de evitar medidas administrativas e judiciais conforme previsto no artigo 33 da Lei 2.212/94, 

ou em caso de discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com 

documentos, fotos e alegações que se fizerem necessários endereçadas aoDEPARTAMENTO DE 

CONTROLE URBANO. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis na data 27 do mês de Julho (07) do ano de dois 

mil e dezesseis (2016).  

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         20 

 

 

 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO

201601319

AMERICA 

INCORPORADORA E 

ADMINI 1017390 1 18 RESIDENCIAL SUNFLOWER

201403654

ANDERSON ROBERTO 

MONTEIRO 377554 42A 13 JARDIM BELO HORIZONTE

201402438

ANDRE AUGUSTO 

GIACOMELLI BREND 849715 35 14A RESIDENCIAL BURITI

201501667

ANTONIO SEBASTIAO DE 

OLIVEIRA 265616 98 1 VILA AURORA-2

201502723 BANCO REAL S/A 301787 22 2-B CENTRO-A

201403622

BENEDITO LOURIVAL DE 

OLIVEIRA 387223 27 12 JARDIM GUANABARA-2

201501389

CEMILDO INACIO K DA 

SILVA 692697 1 2 CHACARA  PARAISO

201404300

CLEUZILENE ALVES DE 

SOUZA 280828 17 1 JARDIM TROPICAL

201403580

DANILO DE JESUS GARAY 

DA SILVA 82376 5 16 JARDIM RONDONIA

201501143

DIONARIO DA SILVA 

MARTINS 720739 20 17 SÃO SEBASTIÃO-2

201502753

DISTRIBUIDORA DE 

BEBIDAS PARDA 568090 AREA 2A PARQUE UNIVERSITARIO 

201501172;

01174;0118

7;01191;01

193

EDINA MONTEIRO 

ARAUJO 

776700;776

629;776688;

776696;776

718 11

9;1;7;

8;10 VILA SANTA MARIA

201403555

EDSON ANTONIO DALLA 

ROSA 214132 7 17

JARDIM PINDORAMA- PARTE 

A

201500511 ERICK SANTOS ABES 254010 36 6 VILA AURORA-1

201403364

EVANI ANGELICA 

RODRIGUES 219517 36 7

JARDIM PINDORAMA- PARTE 

B

201503365

FAUSTINA ALVES DOS 

SANTOS 1042602 2A 1 JARDIM GLORIA

201501037

GERALDA FERREIRA DOS 

SANTOS 69701 34 7 JARDIM IGUAÇU

201502306

HELENO DE SOUZA 

FERREIRA 716030 1 6

NUCLEO HABITAÇÃO 

PARTICIPAÇÃO

201500415;

00741;0136

4

IMOBILIARIA TROPICAL 

LTDA

291358;287

431;291668 77;55;79

18;15

;6 JARDIM TROPICAL

201502754

INEIDE DAS NEVES V. 

COBIANCHI 979791 AREA 2C PARQUE UNIVERSITARIO 

201502763 IRAIDES COUTINHO ZENI 1024825 45 3D CENTRO-A

201403570 ITRIO RODRIGUES 81655 1 9 JARDIM RONDONIA

201403980 JONAS BASSI 442410 116 16 PARQUE SAGRADA FAMILIA

201401268 JOSE AILTON FIGUEREDO 711624 4 3 JOÃO DE BARRO 

201501021 JOSE FRAGA DE MORAES 306681 60 5 JARDIM IGUAÇU-PARTE 2

201502628;

02575;0259

9;02620;02

569;02567;

02565;0259

7;02595;02

593;02573;

02571;0262

1;02591;02

597;02624;

02625;0262

6;02627;02

589

MARE CONSTRUTORA E 

INCORPORADO

172960;418

617;417980;

418005;175

927;175919;

175900;417

971;173088;

173061;418

609;175935;

172995;173

053;417971;

172928;172

936;172944;

172952;173

045

110-

A;128B;1

10B

7;6;6;

7;3;2;

1;5;4;

3;5;4;

13/14

;2;5;3

;4;5;6

;1 CIDADE SALMEN

201501039 MARIA ARLINDA CORREA 756938 29A 19 JARDIM IGUAÇU

201502865

MINORU CARLOS 

ARIMOTO-ESPOLIO 756180 3 9

MORADA DOS 

BANDEIRANTES 

201501023

ODONI FERREIRA DE 

SOUZA 306819 60 16 JARDIM IGUAÇU- PARTE2

201502344

PATRICIA MEIRELES 

WIECZOREK 210412 9 1;3 VILA IRACY

201402597

RANULFO LUIZ DA SILVA 

FILHO 253820 35 10A VILA AURORA-1

201501593;

01594;0159

5;01592;01

5591;01590

;01586;015

89;02175;0

2888;03393

;01584;015

81;01580;0

1579;01578

;01577;015

75;01576

RC EMPREENDIMENTOS 

IMOB LTDA

1146009;11

46017;1146

025;114599

1;1145983;1

145975;114

5932;11459

67;919390;9

20550;1018

051;929611;

929573;929

565;929557;

929549;929

530;929514;

929522;

32;26;33;

03;32

28;29

;30;2

7;26;

25;21

;24;1

5;03;

12;19

;15;1

4;13;

12;11

;09;1

0

RESIDENCIAL GRANVILLE-2; 

RESIDENCIAL GRANVILLE-1; 

RESIDENCIAL SUNFLOWER



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         21 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

201503146 JOSE SALMEM HAMZE 379735 54-A 14

JARDIM BELO 

HORIZONTE 

201501413 LIENE MENDES MIOTTO 427136 39 30

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201501297; 

201501298 LUCIANO DE SOUZA 485101;  485110 224 6;7

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201501823 LUIZ ANTONIO CASARIN 430110 54 18

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201401197

MARCELO DE OLIVEIRA 

MAGALHAES 461520;  461512 161 19;18

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201503109

MARCO AURELIO ROMANO 

FERREIRA 263834 87 11A

VILA AURORA-

2 

201502590; 

201502592;  

201502594;  

201502598;  

201502564; 

201502566; 

201502568;

MARE CONSTRUTORA E 

INCORPORADO

173053;  173061;  

173088;  417980;  

175900;  175919;  

175927

110-

B;128-B

2;3;4;6

;1;2;3

RESIDENCIAL 

CIDADE 

SALMEN

201500747

MARIA ANGELITA PICCINELLI 

AMAR 427748 42 9

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201501038 MARIA ARLINDA CORREA 756938 29A 19

JARDIM 

IGUAÇU 

201501404;  

201501402

MARIA LUCIA GRISOLIA DE 

LIMA 458120;458112 145 1;2

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201501396 MARINEIDE DA SILVA 466174 180 19

PARQUE 

SAGRADA 

FAMILIA 

201502475

MORISTIA RODRIGUES 

SOARES 41114 10 8

JARDIM 

AMERICA

201602791; 

02792;0282

27;03082;03

083;03144;0

3146;03147;

03451;0345

2;03453;035

02;03503;03

214;03216;0

3218;03224; PEDRO JACYR BONGIOLO

922749;  922757;  

923702;  924881;  

924890;  925721;  

925730;  925748;  

926493;  926507;  

926515;  1145134;  

1145142;  927422;  

927430;  927449;  

927600

1;06;12

;15;18;

20;23;2

4

1;2;14;

01;02;

10;11;

12;12;

13;14;

23;24;

08;09;

10;02;

RESIDENCIAL 

GRANVILLE-2



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         22 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2016 
 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto trata-se de aquisição de 

laje treliçada com lajota para forro, com fulcro no artigo 24, parágrafo primeiro, da Lei 8.666/93, 

e em consonância com parecer jurídico acostado aos autos, exigência do artigo 38, inciso VI, da 

Lei 8.666/93. 

 

Nome do Credor: CASA LAJE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- EPP  

CNPJ: 11.276.683/0001-20  

Valor Total: R$ 11.805,00 (onze mil e oitocentos e cinco reais) 

     

Rondonópolis, 26 de Julho de 2016. 

 

 

CRISTOVÃO JOSÉ TEIXEIRA                                                 DAILSON NUNIS 

    Diretor Presidente                              Assessor Jurídico  

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Presidente da CPL 

                                                                                                

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

ILUSTRISSIMO  SENHOR  GERENTE   DO  BANCO  DO  BRASIL  S.A.    DE 

RONDONÓPOLIS ESTADO DE MATO GROSSO.  

MD JOSÉ UMBERTO DE ARAÚJO.      
 

ATO ADMINISTRATIVO 

 

CRISTÓVÃO JOSÉ TEIXEIRA, brasileiro, casado, contador, portador da cédula de identidade 

RG n  346861  SSP-MT, inscrito no CPF sob o CPF 318.283.611-00,  residente e domiciliado à 

Rua dos  Pinheiros,  n°  201,  Coophalis,  nesta  cidade,  Diretor  Presidente da CODER 

COMPANHIA  DE DESENVOLVIMENTO  DE RONDONÓPOLIS, por meio deste nos 

termos do art. 16, inciso VI, do Estatuto Social da CODER COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, DESIGNAR o Diretor Técnico FREDERICO 

FORTALEZA SILVA, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador da cédula de identidade RG 

n° 293086 SSP-MT, inscrito no CPF sob o n° 114.178.318-55, residente e domiciliado à Avenida 

Benedito Salomé, n° 586, Bairro Jardim Pindorama, nesta cidade, para substituir o Diretor 

Financeiro HAMILTON LOBO MENDES, pelo prazo 15 (quinze dias).  

Nestes termos, 

Pede deferimento. 

Rondonópolis, 27 de Julho de 2016. 

 

CRISTOVÃO JOSÉ TEIXEIRA 

Diretor Presidente 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3761 – Rondonópolis Quarta - Feira, 27 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         23 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2016 

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 
 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO para: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSINATURAS DE JORNAL IMPRESSO DIÁRIO 

DE GRANDE CIRCULAÇÃO PUBLICADO EM MATO GROSSO, DISTRIBUÍDO EM 

MAIS DE 80 MUNICÍPIOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência e no edital e seus anexos. Esta 

Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Lei nº 

8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2011, 

Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014, e 

subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências 

previstas no Edital e seus Anexos.   

 

Data de abertura da sessão pública: 09/08/2016           Horário: 14h00min 

Credenciamento: 09/08/2016                Horário: 13h30min às 14h00min  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no site da Câmara 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – ACESSO A TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na 

sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 08h00min às 

17h00min. 

 

     Rondonópolis, 27 de julho de 2016. 

 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________ EM BRANCO 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/

		2016-07-28T14:00:47-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




